
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КИЯСОВСКИЙ РАЙОН» 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30 марта 2015 года                                                                                                             № 217 

с.Киясово 

 

О внесении изменений в муниципальную программу муниципального образования 

«Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 02.04.2014 г.    

№ 44 – ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», решением Совета 

депутатов муниципального образования "Киясовский район" от 24 ноября 2014 года      

№ 276 «О бюджете муниципального образования «Киясовский район» на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов», статьей 34 Устава МО «Киясовского района» 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу муниципального образова-

ния «Киясовский район» «Безопасность» на 2015-2020 годы: 

1.1. В паспорте муниципальной программы муниципального образования «Киясовский рай-

он» «Безопасность» на 2015-2020 годы, в графе «Ресурсное обеспечение программы» абзац «б» 

изложить в следующей редакции: «Объём бюджетных ассигнований на реализацию программы 

составит 7532,75 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2013 год – 1472,75 тыс. рублей; 

2014 год – 1454,00 тыс. рублей; 

2015 год – 951,00 тыс. рублей; 

2016 год – 731,00 тыс. рублей; 

2017 год – 731,00 тыс. рублей; 

2018 год – 731,00 тыс. рублей; 

2019 год – 731,00 тыс. рублей; 

2020 год – 731,00 тыс. рублей.»; 
1.2. В паспорте подпрограммы «Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 

ситуаций, реализация мер пожарной безопасности на 2015-2020 годы», в графе «Ресурсное 

обеспечение за счет средств бюджета Удмуртской Республики, бюджета муниципального обра-

зования «Киясовский район» и муниципальных образований-поселений, иных источников фи-

нансирования.»: 

 абзац второй изложить в следующей редакции: «Общий объем финансирования меро-

приятий Подпрограммы составляет 4600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 950,0 тыс. руб.; 

2016 год – 730,0 тыс. руб.; 

2017 год – 730,0 тыс. руб.; 

2018 год – 730,0 тыс. руб.; 

2019 год – 730,0 тыс. руб.; 

2020 год – 730,0 тыс. руб.»; 

 абзац третий изложить в следующей редакции: «За счет средств бюджета Удмуртской 

Республики общий объем финансирования составляет – 4420,0 тыс. руб., в том числе по 



годам: 

2015 год – 920,0 тыс. руб.; 

2016 год – 700,0 тыс. руб.; 

2017 год – 700,0 тыс. руб.; 

2018 год – 700,0 тыс. руб.; 

2019 год – 700,0 тыс. руб.; 

2020 год – 700,0 тыс. руб. 

 абзац четвертый изложить в следующей редакции: «За счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» общий объем финансирования составляет 

180,00 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 30,0 тыс. руб.; 

2016 год – 30,0 тыс. руб.; 

2017 год – 30,0 тыс. руб.; 

2018 год – 30,0 тыс. руб.; 

2019 год – 30,0 тыс. руб.»; 

- Сводную таблицу финансирования программных мероприятий (тыс. руб.) изложить в сле-

дующей редакции: 

 2015 г. 2016 г. 2017 г. 2018 г. 2019 г. 20120 г. 

Всего 950,0 730,0 730,0 730,0 730,0 730,0 

в том числе:       

Собственные 

средства бюд-

жета 

муниципального 

образования 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Субсидии из 

бюджета Уд-

муртской 

Республики 

920 700 700 700 700 700 

- в пункте 6.1.5. таблицу «Перечень основных мероприятий подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

№ 

п/п 

 

Мероприятия 

 

Финансирование (в тыс. руб.) 

 

Примеч 

ание 

 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 Организация и осуществление мер по 

защите населенных пунктов от лесных, 

торфяных пожаров, сельхоз. палов 
(опашка, создание противопожарных 

разрывов, минерализованных полос) 

15 15 15 15 15 15  

2 Строительство (монтаж) 
искусственных пожарных 

водоемов. 

180 250 250 250 250 250  

3 Организация и принятие мер по 

оповещению населения и 

подразделений 

Государственной 

противопожарной службы о 
пожаре 

395 250 250 250 250 250  

4 Социальное и экономическое 

стимулирование участия 

граждан и организаций в 

добровольной пожарной охране 

100 45 45 45 45 45  

5 Финансовое материально- 

техническое обеспечение 

пожарной безопасности 

муниципального образования 

170 140 140 140 140 140  

6 Оказание содействия органам госу-

дарственной власти Удмуртской Рес-

публики в информировании населе-

ния мерам пожарной безопасности 

60 0 0 0 0 0  



7 Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности 

(выделение денежных средств 

для многодетных семей, 

находящихся в трудной 

жизненной ситуации на 

выполнение требований 

пожарной безопасности) 

0 0 0 0 0 0  

8 Содержание и развитие единой 

дежурно-диспетчерской 

службы района. 

0 0 0 0 0 0  

9 Обучение населения способам 

защиты от ЧС 
8 8 8 8 8 8  

10 Приобретение средств защиты 

органов дыхания и 

медицинских средств защиты 

22 22 22 22 22 22  

11 Приобретение средств защиты 

органов дыхания и 

медицинских средств защиты 

0 0 0 0 0 0  

12 Прочие расходы 0 0 0 0 0 0  

Всего  950 730 730 730 730 730 4600,00 

- в пункте 6.1.9.: 

 абзац второй изложить в следующей редакции «Общий объем финансирования меро-

приятий Подпрограммы составляет 4600,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 950,0 тыс. руб.; 

2016 год – 730,0 тыс. руб.; 

2017 год – 730,0 тыс. руб.; 

2018 год – 730,0 тыс. руб.; 

2019 год – 730,0 тыс. руб.; 

2020 год – 730,0 тыс. руб.»; 

 абзац третий изложить в следующей редакции: «За счет средств бюджета Удмуртской 

Республики общий объем финансирования составляет – 4420,0 тыс. руб., в том числе по 

годам: 

2015 год – 920,0 тыс. руб.; 

2016 год – 700,0 тыс. руб.; 

2017 год – 700,0 тыс. руб.; 

2018 год – 700,0 тыс. руб.; 

2019 год – 700,0 тыс. руб.; 

2020 год – 700,0 тыс. руб. 

 абзац четвертый изложить в следующей редакции «За счет средств бюджета муници-

пального образования «Киясовский район» общий объем финансирования составляет 

180,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2015 год – 30,0 тыс. руб.; 

2016 год – 30,0 тыс. руб.; 

2017 год – 30,0 тыс. руб.; 

2018 год – 30,0 тыс. руб.; 

2019 год – 30,0 тыс. руб.»; 

 

1.3. В паспорте подпрограммы «Профилактика правонарушений на 2015-2020 годы»: графу 

«Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции «Объём бюджетных 

ассигнований на реализацию подпрограммы составит 38,75 тыс. рублей, в том числе за счет 

средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2013 год – 25,75 тыс. рублей; 

2014 год – 7,00 тыс. рублей; 

2015 год – 1,00 тыс. рублей; 

2016 год – 1,00 тыс. рублей; 

2017 год – 1,00 тыс. рублей; 



2018 год – 1,00 тыс. рублей; 

2019 год – 1,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1,00 тыс. рублей.»; 

- в пункте 6.2.9. абзац третий изложить в следующей редакции «Предполагаемый объём бюджетных ассигнований на реализацию подпрограммы 

составит 38,75 тыс. рублей, в том числе за счет средств бюджета МО «Киясовский район»: 

2013 год – 25,75 тыс. рублей; 

2014 год – 7,00 тыс. рублей; 

2015 год – 1,00 тыс. рублей; 

2016 год – 1,00 тыс. рублей; 

2017 год – 1,00 тыс. рублей; 

2018 год – 1,00 тыс. рублей; 

2019 год – 1,00 тыс. рублей; 

2020 год – 1,00 тыс. рублей.»; 

 

1.3. В приложении № 2 таблицу «Финансовая оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной про-

граммы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить в следующей редакции: 

Код ана-

лити-

ческой 

програм-

мной 

классифи-

кации 

Наименование меры муници-

пального регулирования 

Показатель 

применения меры 

Финансовая оценка результата, 

тыс. рублей 

Краткое обоснование необ-

ходимости применения меры 

для достижения муници-

пальной цели 

МП Пп 2013 г. 2014 г. 2015 г. 2016г. 2017г. 2018г. 2019г. 2020г. 

06 6.1 Снижение гибели и травматизма 

людей при пожарах и ЧС природно-

го и техногенного характера 

Количество зареги-

стрированных слу-

чаев  гибели и трав-

матизма людей (в 

расчете на 100 тыс. 

населения) 

  8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 8,0 Обучение населения мерам 

пожарной безопасности и 

безопасности при ЧС 

06 6.1 Снижение времени реагирования на 

пожары и чрезвычайные ситуации 

природного и техногенного характе-

ра                                    

Время реагирования     22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 22,0 Оснащение пожарных постов 

техникой и оборудованием 

06 6.1 Снижение количества пожаров и ЧС, 

повлекших за собой смерть граждан 

и нанесших большой материальный 

ущерб                                 

Число пожаров и ЧС   920,0 700,0 700,0 700,0 700,0 700,0 Обучение населения мерам 

пожарной безопасности и 

безопасности при ЧС 



06 6.2 Профилактика правонарушений 

 

Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений (в расчете 

на 100 тыс. населе-

ния) 

7,00 

 

 

2,00 0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

 

 

0,5 

Укрепление правопорядка, 

снижение уровня преступно-

сти 

06 6.2 Комплексные меры противодействия 

злоупотреблению наркотиками и их 

незаконному обороту в Киясовском 

районе 

Количество зареги-

стрированных пре-

ступлений 

18,75 5,00 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 Пропаганда здорового образа 

жизни, снижение уровня пре-

ступности 

06 6.3. Меры муниципального регулирования не применяются 

1.5. В приложении № 4, в графе «Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия» после слов «молодежных отрядов» допол-

нить словами «народных дружин». 

1.6 В приложении № 5 таблицу «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы за счет 

средств бюджета МО «Киясовский район» изложить в следующей редакции: 

 

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, под-

программы, ос-

новного меро-

приятия, меро-

приятия 

Отвественный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классифика-

ции 

Расходы бюджета Удмуртской Республики и муниципального образо-

вания, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 
 

 ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2013  

год 

2014  

год 

2015  

год 

2016  

год 

2017  

год 

2018  

год 

2019  

год 

2020 

год 

06    «Безопасность» на 

2015- 2020 годы 

      1472,

75 

1454,

00 

31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 31,0 

06 6.1   «Предупреждение 

и ликвидация по-

следствий чрез-

вычайных ситуа-

ций, реализация 

мер пожарной 

безопасности» 

Всего      1447,

00 

1447,

00 

30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 30,0 

Отдел по вопро-

сам ГО и ЧС Ад-

министрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             

06 6.2   «Профилактика 

правонарушений» 

Всего 515 07 07 0626140 244 25,75 7,00 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

Отдел по делам 

семьи, демогра-

фии и охране 

прав детства Ад-

министрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             



06 6.2 1  Профилактика пра-

вонарушений 

 

Всего      7,00 2,00 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             

06 6.2 2  Комплескные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотиками и их 

незаконному обо-

роту в Киясовском 

районе 

Всего      18,75 5,00 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 0,5 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             

06 6.3   «Гармонизация 

межэтнических 

отношений и уча-

стие в профилак-

тике терроризма и 

экстремизма на 

территории муни-

ципального обра-

зования «Киясов-

ский район» 

Всего      0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спорту 

и туризму Адми-

нистрации МО 

«Киясовский рай-

он» 

             

 

1.7 В приложении № 6 таблицы «Прогнозная (справочная) оценка ресурсного обеспечения реализации муниципальной программы за счет всех 

источников финансирования муниципальной программы «Безопасность» на 2015- 2020 годы» изложить в следующей редакции: 
 

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

Источник фи-

нансирования 

Оценка расходов, тыс. рублей 

МП Пп Итого 2013 год 2014год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

06  «Безопасность» 

на 2015- 2020 

годы 

Всего 4638,75 25,75 7,00 950,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

Бюджет УР* 4420,00 0,00 0,00 920,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

Бюджет МО 218,75 25,75 7,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 31,00 

06 6.1 «Предупреждение 

и ликвидация 

последствий 

чрезвычайных 

ситуаций, реали-

зация мер пожар-

Всего 4600,00 0,00 0,00 950,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

Бюджет УР* 4420,00 0,00 0,00 920,00 700,00 700,00 700,00 700,00 700,00 

Бюджет МО 180,00 0,00 0,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 30,00 



ной безопасно-

сти» 

06 6.2 «Профилактика 

правонарушений» 
Всего 38,75 25,75 7,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

Бюджет УР* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО 38,75 25,75 7,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.3 «Гармонизация 

межэтнических 

отношений и уча-

стие в профилак-

тике терроризма 

и экстремизма на 

территории му-

ниципального 

образования 

«Киясовский рай-

он» 

Всего 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет УР* 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

Бюджет МО 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

Код аналитической 

программной клас-

сификации 

Наименование муни-

ципальной програм-

мы, подпрограммы, 

основного мероприя-

тия, мероприятия 

Отвественный 

исполнитель, 

соисполнители 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 
 

 ГРБС Рз Пр ЦС ВР 
2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

06    
«Безопасность» на 

2015- 2020 годы 
      

  951,00 731,00 731,00 731,00 731,00 731,00 

06 6.1.   

«Предупреждение и 

ликвидация послед-

ствий чрезвычай-

ных ситуаций, реа-

лизация мер пожар-

ной безопасности» 

Отдел по вопро-

сам ГО и ЧС 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

0,00 0,00 950,00 730,00 730,00 730,00 730,00 730,00 

06 6.2   «Профилактика 

правонарушений» 

Отдел по делам 

семьи, демогра-

фии и охране 

прав детства Ад-

министрации 

МО «Киясовский 

район» 

515 07 07 0626140 

242 

244 

262 

25,75 7,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.2 01  Правовое обеспече-

ние деятельности по 

профилактике право-

 

     

  

     

 



нарушений 

06 6.2 01 1 Проводить анализ 

исполнения законо-

дательства Удмурт-

ской Республики в 

сфере реабилитации 

несовершеннолетних, 

оказавшихся в труд-

ной жизненной си-

туации 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 01 2 Рассматривать ход 

исполнения програм-

мы на заседании кол-

легии Администра-

ции МО «Киясовский 

район» 

Администрация 

МО «Киясовский 

район» 
     

  

     

 

06 6.2 01 3 Осуществлять кор-

ректировку дейст-

вующей муниципаль-

ной подпрограммы 

«Профилактика пра-

вонарушений» 

Отдел по делам 

семьи, демогра-

фии и охране 

прав детства Ад-

министрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 02  Профилактика пра-

вонарушений 

 

 

     
25,75 7,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 

06 6.2 02 1 Организовать обще-

ственные работы не-

занятых подростков, 

детей-сирот и детей, 

лишенных попечения 

родителей, в возрасте 

18 - 23 лет и граждан, 

длительное время не 

работающих 

ГКУ УР ЦЗН 

Киясовского 

района (по со-

гласованию), 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений (по 

согласованию), 

ФКУ УИИ 

УФСИН России 

по УР (по согла-

сованию) 

     

  

     

 

06 6.2 02 2 Включить в кален-

дарь ежегодных 

спортивно-массовых 

мероприятий район-

ные спортивные со-

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

     

  

     

 



ревнования среди 

детских команд по 

различным видам 

спорта 

МО «Киясовский 

район» 

06 

 

6.2 02 3 Организовать проф-

ориентацию выпуск-

ников образователь-

ных организаций 

Управление об-

разования Адми-

нистрации МО 

«Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 03  Развитие молодеж-

ного правоохрани-

тельного движения 

 

     

  

     

 

06 6.2 03 1 Проводить обучаю-

щие методические 

семинары для членов 

и руководителей мо-

лодежных отрядов 

содействия полиции 

и народных дружин 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 03 2 Проводить работу по 

дальнейшему разви-

тию молодежных 

отрядов и народных 

дружин правоохрани-

тельного движения, в 

том числе по созда-

нию и укреплению их 

материальной базы 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», 

ОП «Киясов-

ское» 

     

        

06 6.2 03 3 Развитие волонтер-

ского движения и 

правовых классов в 

МО «Киясовский 

район», направлен-

ных на профилактику 

правонарушений 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 04  Профилактика пра-

вонарушений несо-

вершеннолетних и 

молодежи 

 

     

7,00 2,00 

     

 

06 6.2 04 1 Ведение банка семей, 

находящихся в соци-

ально-опасном поло-

жении 

Ответственный 

секретарь КДН и 

ЗП при Админи-

страции МО 

«Киясовский 

     

  

     

 



район» 

06 6.2 04 2 Организовать работу, 

направленную на 

снижение уровня де-

тей, имеющих систе-

матические пропуски 

школьных занятий, а 

также не обучающих-

ся в образовательных 

организациях 

Управление об-

разования Адми-

нистрации МО 

«Киясовский 

район», 

Главы муници-

пальных образо-

ваний - сельских 

поселений (по 

согласованию) 

     

  

     

 

06 6.2 04 3 Анализ вовлечения 

обучающихся, со-

стоящих на всех ви-

дах учета в работу 

кружков и секций на 

базе образовательных 

учреждений, учреж-

дений культуры 

Управление об-

разования Адми-

нистрации МО 

«Киясовский 

район», 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 04 4 Проведение меро-

приятий по надзору 

за обеспечением тре-

бований пожарной 

безопасности в дет-

ских дошкольных и 

средних образова-

тельных учреждениях 

(беседы с родителя-

ми, педагогами, уча-

стие в родительских 

собраниях) 

Управление об-

разования Адми-

нистрации МО 

«Киясовский 

район» 

     

7,00 2,00 

     

 

06 6.2 04 5 Проведение кругло-

годичной межведом-

ственной районной 

акции "Подари себе 

жизнь", 

Охрана прав детства, 

операции «Подрос-

ток», «Беспризорник» 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», 

ответственный 

секретарь КДН и 

     

  

     

 



ЗП 

06 6.2 04 6 Проводить профиль-

ные лагерные пат-

риотические смены 

для несовершенно-

летних и молодежи 

"группы риска" 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 04 7 Комплескные меры 

противодействия зло-

употреблению нарко-

тиками и их незакон-

ному обороту в Кия-

совском районе: 

Организовать прове-

дение ежегодных 

профилактических 

мероприятий анти-

наркотической на-

правленности, при-

уроченных к: 

- Всемирному дню 

здоровья (7 апреля); 

- Международному 

дню борьбы с нарко-

манией и незаконным 

оборотом наркотиков 

(26 июня); 

-«Белая ромашка», 

посвященной Меж-

дународному Дню 

борьбы с туберкуле-

зом; 

- «Удмуртия против 

наркотиков», посвя-

щенной международ-

ному Дню борьбы с 

наркоманией; 

- «Трезвая Россия», 

посвященной Всерос-

сийскому Дню трез-

вости; 

- «Красные тюльпаны 

Надежды», посвя-

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

18,75 5,00 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 0,50 



щенной дню борьбы 

со СПИДом 

06 6.2 04 8 Создать и обеспечить 

работу в средних об-

разовательных орга-

низациях МО «Кия-

совский район» об-

щественных нарколо-

гических постов  

Управление об-

разования Адми-

нистрации МО 

«Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 04 9 Организовать работу 

кружков по рукопаш-

ному бою, туризму в 

районе 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 04 10 Организовать работу 

кружка для подрост-

ков и молодежи 

«группы риска» 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

      

06 6.2 05  Профилактика пра-

вонарушений в сфере 

незаконного оборота 

оружия 

 

     

  

     

 

06 6.2 05 1 Выделить денежные 

средства на возна-

граждение граждан за 

добровольно сданное 

ими оружие 

ОП «Киясов-

ское» 

     

  

     

 

06 6.2 06  Профилактика пра-

вонарушений среди 

лиц, освободившихся 

из учреждений, ис-

полняющих наказание 

в виде лишения сво-

боды, лиц осужден-

ных к мерам наказа-

ния не связанного с 

лишением свободы 

 

     

  

     

 

06 6.2 06 1 Организовать трудо-

устройство граждан, 

ГКУ УР ЦЗН 

Киясовского 
     

  
     

 



освободившихся из 

учреждений, испол-

няющих наказание в 

виде лишения свобо-

ды на общественные 

и временные работы, 

обратившихся в 

службу занятости за 

содействием в трудо-

устройстве 

района (по со-

гласованию), 

Главы муници-

пальных образо-

ваний- сельских 

поселений (по 

согласованию), 

ФКУ УИИ 

УФСИН России 

по УР (по согла-

сованию) 

06 6.2 07  Профилактика пра-

вонарушений на ули-

цах и в других обще-

ственных местах 

 

     

  

     

 

06 6.2 07 1 Обеспечение органи-

зации общественного 

порядка при проведе-

нии общественно-

массовых мероприя-

тий на территориях 

поселений 

ОП «Киясов-

ское», 

Главы муници-

пальных образо-

ваний - сельских 

поселений (по 

согласованию) 

     

  

     

 

06 6.2 07 2 Проведение рейдов с 

целью выявления 

фактов пребывания 

несовершеннолетних 

в общественных мес-

тах без сопровожде-

ния взрослых в ноч-

ное время 

Ответственный 

секретарь КДН и 

ЗП при Админи-

страции МО 

«Киясовский 

район», 

ОП «Киясов-

ское» (по согла-

сованию) 

     

  

     

 

06 6.2 07 3 Обеспечить обслужи-

вание аппаратно-

программного ком-

плекса "Безопасный 

город» 

Главы муници-

пальных образо-

ваний- сельских 

поселений, 

ОП «Киясов-

ское» (по согла-

сованию) 

     

        

06 6.2 07 4 Внедрить сегменты 

аппаратно-

программного ком-

плекса "Безопасный 

город" (подсистемы 

видеонаблюдения) 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений, 

ОП «Киясов-

ское» (по согла-

     

  

  

    



сованию) 

06 6.2 08  Профилактика на-

рушений законода-

тельства о граж-

данстве, предупре-

ждение и пресечение 

нелегальной мигра-

ции 

 

     

        

06 6.2 08 1 Проведение меро-

приятий по выявле-

нию нарушений гра-

жданами Российской 

Федерации правил 

регистрации по месту 

пребывания и по мес-

ту жительства 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений, 

ОП «Киясов-

ское» (по согла-

сованию) 

     

  

  

    

06 6.2 08 2 Организация сбора 

информации о пре-

бывании трудовых 

мигрантов и усиление 

контроля за их трудо-

вой деятельностью 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений, 

ОП «Киясовское 

(по согласова-

нию) 

     

  

     

 

06 6.2 09  Информационное и 

научно-методическое 

обеспечение деятель-

ности по профилак-

тике правонарушений 

 

     

  

     

 

06 6.2 09 1 Обучающие семина-

ры для специалистов, 

курирующих вопросы 

профилактики упот-

ребления психоак-

тивных веществ в 

образовательных ор-

ганизациях 

Управление об-

разования Адми-

нистрации МО 

«Киясовский 

район» 
     

  

     

 

06 6.2 09 2 Проводить межве-

домственные, конфе-

ренции, семинары, 

"круглые столы" по 

проблемам профи-

лактики безнадзорно-

сти и правонаруше-

ний несовершенно-

 

     

  

     

 



летних, здоровья и 

социально-

негативных явлений в 

молодежной среде 

06 6.2 09 3 Осуществлять ин-

формационно-

пропагандистскую 

деятельность, на-

правленную на про-

филактику правона-

рушений и пропаган-

ду здорового образа 

жизни (изготовление 

буклетов, информа-

ционных листков) 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 09 4 Продолжить встречи 

должностных лиц 

Администрации 

«Киясовский район», 

Глав МО - поселений 

и руководства право-

охранительных орга-

нов с населением 

района 

Администрация 

МО «Киясовский 

район», 

Главы муници-

пальных образо-

ваний -сельских 

поселений (по 

согласованию), 

ОП «Киясов-

ское» (по согла-

сованию) 

     

  

     

 

06 6.2 09 5 Продолжить оказание 

консультационной 

помощи («Телефон 

доверия») лицам, 

оказавшимся в слож-

ной жизненной си-

туации 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район», 

Отдел по делам 

семьи, демогра-

фии и охране 

прав детства Ад-

министрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 09 6 Проведение инфор-

мационно-

пропагандистской 

работы антиалко-

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

     

  

     

 



гольной и антинарко-

тической направлен-

ности среди населе-

ния поселения 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

06 6.2 09 7 Организовать роди-

тельский всеобуч 

«Школа компетент-

ности» 

Управление об-

разования Адми-

нистрации МО 

«Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 10  Организовать рабо-

ту в средствах мас-

совой информации 

 

     

  

     

 

06 6.2 10 1 Освещать мероприя-

тия по профилактике 

правонарушений и 

пропаганде здорового 

образа жизни на ра-

дио 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.2 10 2 Организовать рубри-

ку по пропаганде 

здорового образа 

жизни в газете «Зна-

мя труда» 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

  

     

 

06 6.3   «Гармонизация ме-

жэтнических отно-

шений и участие в 

профилактике тер-

роризма и экстре-

мизма на террито-

рии муниципально-

го образования 

«Киясовский район» 

Управление по 

культуре, делам 

молодежи, спор-

ту и туризму 

Администрации 

МО «Киясовский 

район» 

     

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 

 

 

 

 

 

 



3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте органов местного са-

моуправления муниципального образования «Киясовский район». 

 

 

 

 

Глава Администрации 

МО «Киясовского района» 

 

 

 

 

 

    С.В. Мерзляков 



 


